PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000

Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Presidente da Comissão de Licitações, em cumprimento ao princípio da publicidade com
base no Art 61 § da Lei Federal, torna-se público que o município firmou a seguinte Ata de
Registro de Preços.

Ata Registro de Preços nº: 008/2021

Processo nº: 036/2021                              Pregão Presencial nº: 013/2021

Fundamento: art. 1º e 15 º da lei 10.520 de 17 de Julho de 2002.

Objeto: Futura e Eventual contratação de empresa especializada em locação de basculante, tanque, retro
escavadeira, rolo compactador e outros, com o operador/motorista, abastecimento e manutenção por
conta da contratada para atender as necessidades dos serviços públicos do Município de Simão Pereira -
MG
E. D. DUQUE ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS LTDA- CNPJ: 32.524.500/0001-19

ENDEREÇO: Rua Coronel Onofre Augusto de Paula, N° 2676, CENTRO, Chácara - MG, CEP: 36.110-000

RESPONSÁVEL: Maria Aparecida Duque, CPF: 964.504.286-00

N°

Item

Descrição Marca Und. Qtd. Valor

Unitário

Valor Total

1

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO AUTO SOCORRO

COM MOTORISTA, POTÊNCIA MÍNIMA DE

150CV, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE

2300 KG, PLATAFORMA MÓVEL MEDINDO NO

MÍNIMO COMPRIMENTO 6.500X2.300 MM

LARGURA, GUINCHO HIDRÁULICO COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 KG,

ATENDIMENTO 24 HORAS 7 DIAS POR

SEMANA, KM RODADO PARTINDO DA

PREFEITURA COM COMPROVAÇÃO

ATRAVÉS DO GOOGLE MAPS,

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA REGULAR E

CONDUTOR HABILITADO

PRANCHA

FORD CA

KM 1.000 6,05 6.050,00

2

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 6X4:

COM CAÇAMBA QUE COMPORTE NO MÍNIMO

14 M³, DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

REGULAR E CONTADOR HABILITADO

FORD

CARGO

2629

DIA 210 550,00 125.500,00

3

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE: COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 5.000 LITROS, PARA

TRANSPORTE DE ÁGUA, ESPALHADOR

TRASEIRO TIPO RABO DE PAVÃO, COM

TORRE DE DISTRIBUIÇÃO, MOTOR DE NO

MÍNIMO 120 CV., DOCUMENTAÇÃO

OBRIGATÓRIA REGULAR E CONDUTOR

HABILITADO.

VOLKSWA

GEN 1214

DIA 200 550,00 110.000,00

4

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA:

ACIMA DE 14 TONELADAS, CAÇAMBA NO

MÍNIMO 1,3 M³, CAÇAMBA ADICIONAL DE 2

DENTES COM 0,6 METROS DE LARGURA

ESPECÍFICA PARA REMOÇÃO DE MATERIAL

VOLVO HS 450 119,00 53.550,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000

Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

RESISTENTE (COMO RAIZ, TOCO, PEDRA),

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA REGULAR E

CONDUTOR HABILITADO

5

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X4:

COM MOTOR NO MÍNIMO 70 CV, ACOPLADA

COM ROÇADEIRA DE ACIONAMENTO

HIDRÁULICO PARA LIMPEZA DE

BARRANCOS E ESTRADAS,

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA REGULAR E

CONDUTOR HABILITADO

RETRO

CASE 580

M

HS 400 65,00 26.000,00

6

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR:

VIBRATÓRIO, TIPO PÉ DE CARNEIRO, COM

GARRA DE 10 CM, AUTO PROPULSOR,

MOTOR DE NO MÍNIMO 100 CV, ACIMA DE 12

TONELADAS, DOCUMENTAÇÃO

OBRIGATÓRIA REGULAR E CONDUTOR

HABILITADO

ROLO

HAMM 14

TO

HS 300 85,00 25.500,00

7

LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA: MOTOR

ACIMA DE 90 CV, COM LÂMINA FRONTAL,

ESCARIFICADOR TRASEIRO DE NO MÍNIMO 5

GARRAS, PESO BRUTO EQUIPADO ACIMA DE

11 TONELADAS, DOCUMENTAÇÃO

OBRIGATÓRIA REGULAR E CONDUTOR

HABILITADO

KOMAT-SU HS 200 120,00 24.000,00

8

LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU 4X4:COM

MOTOR ACIMA DE 100 CV, EQUIPADO COM

NO MÍNIMO 2 RASPADEIRAS AGRÍCOLAS

(SCRAIPER), CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 M³

CADA, DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

REGULAR E CONDUTOR HABILITADO

JHON

DERRE BR

4

HS

500 105,00 52.500,00

TOTAL

GERAL
413.100,00

Valor Total Adjudicado R$ 413.100,00 (quatrocentos e treze mil e cem reais)

Contratante: Município de Simão Pereira – MG; CNPJ:18.338.293/0001-87 Signatário Contratante:
David Carvalho Pimenta

Da Assinatura: 22 de abril de 2021

Da Vigência da ata: 22 de abril de 2021 a 21 de abril de 2022

Guido Gouvêa Cunha

Presidente da Comissão de Licitação (Portaria nº 011/2021)